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Nederluleå församling är  
en växtplats för alla människor
I varje människa möter vi Gud.  
Människors lika och unika värde  
ska bekräftas och försvaras i ord och handling.
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1  Församlingsbeskrivning

Nederluleå församling är stor såväl geografiskt som befolkningsmässigt. 
Området rymmer både stadsdelar och byar. Här finns stora arbetsplatser 
som Luleå tekniska universitet, Sunderby sjukhus, Luleå Airport, Norrbott
ens flygflottilj F 21, Facebooks serverhallar, häktet, ungdomsvårdsanstalt 
samt flertalet små och medelstora företag. De påverkar inte bara försam
lingen utan även hela regionen. Samhällsservicen är väl utbyggd vad gäller 
utbildning, omsorg och sjukvård. Transportförbindelserna till och från Luleå 
är goda. 

Nederluleå församling har fem kyrkor: huvudkyrkan Nederluleå kyrka 
samt stadsdelskyrkorna Porsökyrkan, Stadsökyrkan, Bergnäskyrkan och 
Sörbya kyrkan. I dessa kyrkor firas gudstjänster varje vecka. I församling
en finns även Sjukhuskyrkan och Kyrkan på campus LTU. Församlingen har 
dessutom tillgång till gudstjänstlokaler i byarna samt några skärgårdskapell 
som uteslutande används sommartid. 

Kyrkstugorna och den tradition som dessa representerar är upptagen i  
UNESCO:s världsarvslista.

1.1  Slutsatser av omvärldsanalys

Slutsatserna som Nederluleå församling drar kommer från omvärldsanaly
sen och påverkar församlingsinstruktionen. Det är viktiga faktorer som på
verkar oss i uppdraget att vara kyrka för hela livet för de som bor, arbetar 
och vistas i vår församling.

 » Församlingen är vidsträckt och kyrkans närvaro är viktig över hela 
församlingens geografiska yta.

 » Med samarbete och samverkan med andra goda krafter och aktörer 
inom församlingens gränser, inom kommunen och andra kan försam
lingen bättre nå sina mål.

 » I församlingen lever, verkar och passerar människor från hela världen 
och den mångfalden, etnisk, kulturell och religiös, ska återspeglas i 
församlingens arbete.

 » Det sociala välfärdsnätets maskor har blivit större och påverkar 
många människor i alla åldrar och detta är en utmaning för Neder
luleå församling.

 » Världsarvet är en utmaning som både behöver bevaras och utveck
las. Det är en del av församlingens identitet och det drar människor 
från alla håll till församlingen.
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1.2 Slutsatser barnkonsekvensanalys 

Slutsatser ur barnkonsekvensanalysen som påverkar försam lings in
struktionen:

 » Drygt en fjärdjedel av Nederluleå församlings medlemmar är 018 år  

 » Barnfattigdomen är stor i Luleå.

 » Porsön är utmärkande med störst ekonomisk utsatthet bland barn

 » En del flickor i tonåren lider av psykisk ohälsa. 

 » 60 % av alla barn och ungdomar som är tillfrågade sysslar med idrott

 » Barn leker allt mindre utomhus.

 » Det är svårt för pojkar att känna att kyrkans verksamhet är relevant 
och intressant.

 » Många barn har ingen veckovis vuxenledd aktivitet.

 » Det är svårt att utvärdera hur många barn som besöker församling
ens gudstjänster.

 » Det diakonala perspektivet är viktigt för barn som lever i utsatthet 
på olika sätt. 

 » Barn vill vara delaktiga.

 » Församlingens gudstjänster behöver fungera bättre för barn.

 » Ungdomar vill vara med och påverka verksamhet och aktiviteter de 
själva deltar i.

 » Ungdomars konfirmandtid spelar stor roll för deras framtida relation 
till kyrkan.

2 Församlingens grundläggande uppgift

Nederluleå församling vill som en del av Kristi världsvida kyrka fira guds
tjänst i glädje, i medgång och motgång, och i gemenskap göra Kristus känd 
och bekänd. Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, 
bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. Det är en grund
läggande uppgift med fyra olika perspektiv som finns i allt församlingen gör 
och vill göra, men med olika betoning i olika sammanhang och situationer. 
Nederluleå församling vill att den grundläggande  uppgiften ska utföras och 
kännas viktig i såväl det vardagliga mötet på kyrkogården som i gudstjänst
ens nattvardsfirande, i barngruppens andakt som i telefonkontakten med 
församlingsexpeditionen, vaktmästare/husmors arbete likaväl som körle
darens. Församlingen är också en plats för alla former av musik i alla kyrkor 
och verksamhetsområden. Musiken är ett mycket viktigt instrument inom 
alla de fyra perspektiven. Statistik är ett viktigt instrument för att utveck
la församlingen. Församlingens grundhållning är att alla mötesplatser och 
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verksamheter ska vara kostnadsfria för den enskilde. När grunduppgiften 
blir utförd på ovan nämnda sätt blir Nederluleå församlings uppdrag tydlig; 
att vara en kyrka för hela livet. Allt som församlingen gör är ett understöd 
och ett utflöde av den grundläggande uppgiften.

Nedan följer Nederluleå församlings visioner och drömmar inför framtiden 
och vad den grundläggande uppgiften skall vara.

2.1 Gudstjänst

Gudstjänst är att med Guds ord, reflexion, rit, musik och andra estetis
ka uttryck möta Gud och varandra i livets alla skiften. Gudstjänst lever i 
spänn ingen mellan tradition och samtidighet.

 » Gudstjänster är tillgängliga för människor i alla åldrar och oavsett kön, 
språk, sexuell identitet, kultur, religion, funktionshinder eller kunskap 
exempelvis genom att:

•	 vardagsgudstjänster i olika former är en självklarhet, 

•	 gudstjänster, dop och andra kyrkliga handlingar möjliggöras i 
många rum, på tider och i former som passar olika behov,

•	 människor i alla åldrar är med och påverkar gudstjänsten och 
kyrkliga handlingen,

•	 gudstjänster firas i ökad utsträckning i våra byar,

•	 under vårvinter och sommar hålla skärgårdsgudstjänster,

•	 regelbundna gudstjänster firas på äldreboenden som finns i för
samlingen,

•	 mässa/nattvard firas varje söndag i någon av församlingens kyr
kor. Under sommaren kan undantag förekomma för annan guds
tjänstform.

 » Musik berikar och är en självklarhet i alla gudstjänster.

2.2 Undervisning

Guds kärlek gäller alla och trons väg är enkel, men samtidigt det ett livs
långt lärande genom att:

 » barns och vuxnas tro och längtan tas på allvar,

 » barn och vuxna hittar vägar till djupare förståelse av liv, längtan och tro,

 » konfirmationens och/eller undervisningens möjlighet blir känt och 
tillgängligt för alla,

 » Bibeln är en tillgänglig verktygslåda för alla,

 » samverkan med andra goda pedagogiska medspelare är självklar, 

 » Musik, sång och lek fördjupa människors tro.
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2.3 Diakoni

Diakoni är kyrkans förhållningssätt till livet, till medmänniskan och till sam
hället. Detta ska prägla hela församlingen. Diakonins uppgift och kallelse är 
att ingripa och inspirera till att ta ansvar överallt där det finns någon form 
av mänsklig nöd genom att:

 » Ge röst åt de som ingen röst har genom exempelvis att:
•	 försvara den svage, 
•	 reagera på sociala orättvisor samt utmana och påverka sam

hället genom profetisk diakoni som t ex kan ges uttryck i debatt
artiklar, sociala medier, upprop och påtryckningar.

 » Identifiera, dela och reagera på barns och vuxnas utsatthet exempel
vis genom att:
•	 barns och ungdomars livssituation och psykiska hälsa har ett 

särskilt fokus,
•	 barnens ekonomiska utsatthet tas på allvar,
•	 uppsöka människor i utsatthet.

 » Bidra till att flyktingar och speciellt ensamkommande flyktingbarn får 
ett bra mottagande och möjlighet till att erövra ett värdigt liv.

 » Leva med och utveckla öppna mötesplatser exempelvis genom att:
•	 inbjuda till olika former av gemenskap,
•	 inspirera, utbilda och handleda frivilliga,
•	 samverka med myndigheter och organisationer i samhället.

 » Att med musik skapa delaktighet och ge tröst.

2.4 Mission

Mission är att förkunna och leva kärlekens evangelium för allt skapat. Vi 
vill utifrån ett lokalt och globalt/internationellt perspektiv skapa dialog och 
samverkan. Församlingen är också en del av Svenska kyrkans internatio
nella arbete.

 » Den kristna tron och församlingens goda arbete är kommunicerade 
och kända utanför våra egna kyrkor och lokaler exempelvis genom:
•	 Kommunikation och marknadsföring som är viktiga redskap i 

församlingens dialog med samhälle och värld.
•	 Annonsering och utskick.
•	 Sociala medier och andra medier.
•	 Församlingstidningen Kyrknyckeln.

 » Församlingen visar vägen till en hållbar värld exempelvis genom:
•	 bokbord,
•	 fairtrade,
•	 miljömedvetenhet,
•	 finansiella placeringar tar hänsyn till kravet på solidaritet med 

världens fattiga.
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 » Genom tillgänglighet skapa fler möten och prioritera mötesplatser 
där anställda, förtroendevalda, barn och ungdomar skapar former för 
gemensam dialog.

 » Genom fler människor som vill vara med och berika församlingen.

 » Alla barns förmåga att dela tro och liv bejakas. Det kan ske exempel
vis genom att:

•	 Barnens bibel delas ut till alla fyraåringar personligen.

•	 Alla nyfödda välkomnas.

 » Samhörigheten med den världsvida kyrkan synliggörs.

 » Svenska kyrkans internationella arbete är tydligt och utmanande. 

 » Kör och musikverksamhet som utmanar och gör kyrkan inbjudande 
exempelvis genom:

•	 Kostnadsfri musikundervisning ges till barn och ungdomar.

•	 Ökad delaktighet i gudstjänster, övrig verksamhet och andra 
arenor.

3 Verksamhet på andra språk

Inom församlingen finns människor som har ett annat språk än talad svenska 
som modersmål. Minoritetsspråken är finska, samiska, meänkieli, jiddisch, 
romani samt teckenspråk. Att få tillgång till sitt eget modersmål och känna 
att det respekteras är en av protestantismens hörnstenar. Många andra 
språk talas inom vår församling inte minst genom Luleå tekniska universitet 
och genom ökad flyktingmottagning samt den fria rörligheten inom EU.

I församlingen firas gudstjänster på teckenspråk, engelska och finska. 
 Meänkieli används både i gudstjänst och i enskilda samtal.  

Nederluleå församling ska:

 » I sin rekrytering prioritera att språkkompetens tillförs i församlingens 
verksamheter.

 » Fira gudstjänst på olika språk och vara lyhörd för olika människors och 
gruppers språkbehov.

 » Ge och förmedla själavård så nära hemspråket som möjligt.

 » Tillföra språkkompetens som möjliggör gudstjänst, kyrkliga handling
ar och själavård på andra språk.

 » I samverkan med stift och andra församlingar möjliggörs dop, vigsel 
och begravning på andra språk.

 » Lyfta fram Nederluleå församling som en viktig del av Sapmi och 
sträv a efter att synliggöra samisk kultur och språk i gudstjänst och 
verksamhet.

 » Synliggöra meänkieli i gudstjänst och verksamhet.
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4 Samverkan med andra

a. Extern samverkan

 Nederluleå församling ska utvecklas i samverkan med hela samhället – 
myndigheter, näringsliv och inte minst det civila samhället.  Några ex
empel på samarbeten är:

 » Föräldrastöd
 » Luleå Pride
 » Idrottsrörelse
 » RIA
 » Primärvård

b. Ekumenik och inomkyrkligt samarbete

Nederluleå församling menar att Svenska kyrkan och andra samfund utgör 
grenar på samma träd och hör samman i Kristi världsvida kyrka. Nederluleå 
församling samarbetar på många områden med andra församlingar såväl 
inom som utom Svenska kyrkan. Det gäller arbetet inom RIA, Sjukhuskyr
kan, Skol kyrkan, kyrkan på Campus/ LTU och ryska ortodoxa kyrkan. 

Sörbyakyrkan är en samarbetskyrka med EFS. Församlingen har samarbete 
på olika plan med de övriga svenskkyrkliga församlingarna i Luleå, deltar i 
 Svenska kyrkans internationella arbete och samverkar med Sensus.

c. Verksamhet i samverkan

Nederluleå församling vill fortsätta den inslagna linjen att samverka där så 
är möjligt och i linje med vår uppgift som församling. Motivet är att både 
kunskapsmässigt och ekonomiskt verka för att den grundläggande upp
giften inte bara förvaltas utan utvecklas. Församlingen samverkar redan 
och vill fortsätta och utveckla samarbetet med Luleå domkyrkoförsamling 
kring först och främst följande:

 » Skolkyrkan
 » Sverigefinskt församlingsarbete
 » Sjukhuskyrkan
 » Kyrknyckeln
 » RIA
 » Utbyte av tjänster

Med Luleå stift samverkar Nederluleå församling kring:   
 » själavård vid militära förband
 » själavård på häkte och ungdomsanstalt
 » GAS, gemensamt administrativt stöd
 » GIP, gemensam ITplattform
 » GTP, gemensam telefoniplattform
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5 Verksamhetsstöd

Utifrån följande punkter säkerställs verksamhetens kvalitet och utveckling:

 » Församlingen styr med strategiskt fokus och långsiktighet.

•	 Pröva tanken på ett ungdomsråd i församlingen för att utveckla 
barns och ungas inflytande i församlingen.

 » Församlingsinstruktion och verksamhetsplaner skapar möjligheter 
och måluppfyllelse.

 » Ledarskapet möjliggör trygghet, utveckling och god arbetsmiljö.

 » Med jämställd arbetskultur skapar Nederluleå församling yrkesstolt
het, arbetsglädje, uppmuntran, samverkan, respekt och ärlighet.

 » Information och kommunikation stärker varumärket Svenska kyrkan 
och stödjer den grundläggande uppgiften.

 » Församlingen tar ett ekologiskt ansvar i hållarbarhetsfrågor som ge
nomsyrar infrastruktur och all verksamhet.  

 » Verksamheten har den kompetens som behövs för att lösa uppgiften 
och stimulera till nya utmaningar.

 » Lokaler och utrustning möjliggör verksamhetens funktion och fram
tida utveckling.

6 Domkapitlets reglering av församlingens  verksamhet 

Domkapitlet reglerar församlingens verksamhet med följande beslut:

 » Att antal anställda präster i församlingen skall vara en kyrkoherde och 
minst åtta komministrar.

 » Att minst en kyrkomusiker i Nederluleå församling vara organist i en
lighet med  KO 34 kap § 1.

 » Att nattvard ska firas i huvudgudstjänst minst två gånger i månaden.

 » Att Svenska kyrkans riktlinjer för konfirmandarbetet följs (KO 22 kap 5).

 » Att varje församling rekommenderas att utarbeta en handlingsplan 
för sitt arbete med barn och unga 018 år.

7 Användning och utvärdering av FIN

FIN skall vara ett aktivt dokument och en levande text som påverkas av 
pågående reflexion. Församlingen behöver direkt och löpande utveckla be
slut och rutiner för hur arbetet med barnkonsekvensarbetet ska genom
föras samt söka väga för hur barns delaktighet i planering och beslut kan 
gestaltas. Årligen bör en översyn att FIN genomföras och inför ny mandat
period skall utvärdering och revidering ske.
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